
 
ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 

-------------------------------------- 

ดวย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงาน

กระทรวงสาธารณสุขทั ่วไป ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง

สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเง่ือนไขเก่ียวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและ

เลือกสรร รวมทั ้งแบบสัญญาจาง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง

สาธารณสุข เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหนง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมและการจัดทำกรอบ

อัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงาน

กระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี้ 

๑. ช่ือตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 

๑) ตำแหนง นายชางเทคนิค จำนวน ๑ อัตรา 

๒) ตำแหนง พนักงานบัตรรายงานโรค จำนวน ๑ อัตรา 

รายละเอียดแตละตำแหนงตามบัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 

๒. คุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผู มีสิทธิ ์สมัครเขารับการ

เลือกสรร 

คุณสมบัติท่ัวไป 

๑). มีสัญชาติไทย 

๒). มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 

๓). ไมเปนบุคคลลมละลาย 

๔). ไมเปนผู ม ีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัต ิหนาที ่ได  ไร ความสามารถ หรือ 

จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบ 

ขากระทรวงสาธารณสุขพลเรือน 

๕). ไมเปนผู ดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที ่ใน 

พรรคการเมือง 

๖). ไมเปนผูเคยตองโทษรับจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

๗). ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืน

ของรัฐ 



๘). คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอยางอื่นตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศ สรรหา

และเลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ตองเปนไป

เพ่ือความจำเปนหรือเหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 

หมายเหตุ ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง 

ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื ่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจาง 

ของราชการสวนทองถ่ิน 

๓. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

ผูประสงคจะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่ งานการเจาหนาที่ ฝายบริหารงาน

ทั ่วไป โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล ตั ้งแตว ันที ่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ ถึงวันที ่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๗  

ในวันและเวลาราชการ 

๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 

(๑) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถายไมเกิน 

๑ ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาวุฒิการศึกษา สำเนาปริญญาบัตรหรือประกาศนียบัตร ที ่แสดงวาเปนผู มี 

วุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร หรือ หนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติอยางใดอยางหนึ่ง  

และสำเนาระเบียบแสดงการผลศึกษา (Transcript of Records) จำนวน อยางละ ๒ ฉบับ โดยจะตองสำเร็จ

การศึกษา และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือ วันท่ี ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ 

กรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือรับรอง

คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที ่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร  

ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

(๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน ชื่อ – 

นามสกุล (ในกรณีท่ี ชื่อ – นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ ๑ ฉบับ 

(๕) หนังส ือร ับรองการผานงาน จำนวน ๑ ฉบับ (สำหรับตำแหนงใดที ่กำหนดใหใช

ประสบการณแทนคุณวุฒิ ซ่ึงเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) 

(๖) ใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฏ 

ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นดวย 

ท้ังนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 

๓.๓ คาสมัครสอบ 

ผูสมัครสอบตองเสียคาสมัครสอบ จำนวน ๕๐ บาท เม่ือสมัครสอบแลวคาสมัครสอบจะไมจาย

คืนให เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง แตทั้งนี้ จะตองดำเนินการขอคืนกอนวัน

ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินฯ 

 



๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร 

ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา

เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก

รายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด

อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให

ผูสมัครไมมีสิทธิ์สมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและ

เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล จะไมคืนคาสมัครสอบทุกกรณี 

๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 

และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน 

ให โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการ

ประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันท่ี  

๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๗ ณ บอรดประชาสัมพันธ โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล 

๕. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งท่ี ๑  สอบขอเขียน 

- ความรูความสามารถท่ัวไป ๕๐  

- ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ๕๐  

การประเมินครั้งท่ี ๒  สอบสมัภาษณ 

- ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง ๑๐๐  

รวม ๒๐๐  

ให โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล ดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ 

กอนและผูผานการประเมินในครั้งท่ี ๑ ดังกลาว จึงจะมีสิทธิ์เขารับการประเมินครั้งท่ี ๒ ตอไป 

๖. เกณฑการตัดสิน 

ผู ที ่จะถือวาเปนผู ที ่ผ านการเลือกสรรจะตองเปนผู ที ่ไดคะแนนในการประเมินความรู

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แตละครั้ง ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได กรณีมีการประเมินความรูความสามารถ 

ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ

สมรรถนะครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน จะใหผูที ่ได

คะแนนจากการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี ๒ มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 

และหากคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๒ เทากัน จะพิจารณาจาก

ลำดับท่ีในการรับสมัคร 



๗. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล จะประกาศรายชื ่อผ ู ผ านการเลือกสรรตามลำดับ 

คะแนนสอบ ณ โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเม่ือ

เลือกสรรครบกำหนด ๒ ป นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงาน

เดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณีหรืออาจไมข้ึนบัญชีก็ได 

๘. การทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล กำหนด 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑๑  มิถุนายน พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 

 

 

(นายถนัด อาวารุลหัก) 

นายแพทยเชี่ยวชาญ (ดานเวชกรรมปองกัน) 

รักษาราชการแทนนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

  



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

ตามประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

ลงวันท่ี ๑๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ ๒๕๖๗ 

.................................................................................................... 

๑. ช่ือตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 

๑.๑. กลุมตามลักษณะงาน เทคนิค 

๑.๒. ช่ือตำแหนง นายชางเทคนิค 

๑.๓. ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ ปฏิบัติงานทางดานชางเทคนิค ซ฿งมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติงานชาง 

ควบคุม ดูแลบำรุงรักษา ตรวจ ซอม สราง ดัดแปลง ติดตั้ง ทดสอบ สำรวจ ออกแบบ ระบบสาธารณูปโภค 

เครื่องจักร เครื่องยนต เครื่องทุนแรง เครื่องมืออุปกรณ วัสดุ ครุภัณฑ ท่ีเก่ียวกับโลหั ชวยคำนวณราคารายการ

และประมาณราคา และปฏิบัติงานอ่ืนท่ีเก่ียวของ 

อัตราวาง ๑ อัตรา 

คาจาง ๑๑,๕๐๐ บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ 

ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันท่ีเริ่มจาง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

๑. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอยางอื่นที ่เทียบไดในระดับเดียวกัน ใน

สาขาวิชาชางอุตสาหกรรม สาขาวิชาชางอิเล็กทรอนิกส 

๒. มีประสบการณในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวของกับงานชางเทคนิค หรืองานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของกับ

ตำแหนงนายชางเทคนิค หรือมีความรู ความสามารถ ประสบการณเกี ่ยวกับการดูแล และซอมอุปกรณ

การแพทย โดยตองมีหนังสือรับรองการปฏิบัติงานท่ีหนวยงานราชการหรือเอกชนเปนผูลงนามรับรอง 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

ตามประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

ลงวันท่ี ๑๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ ๒๕๖๗ 

.................................................................................................... 

๑. ช่ือตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 

๑.๑. กลุมตามลักษณะงาน บริการ 

๑.๒. ช่ือตำแหนง พนักงานบัตรรายงานโรค 

๑.๓. ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ ปฏิบัติงานดานเวชระเบียน มีลักษณะงานที่ปฏิบัติ ใหบริการ

จัดทำบัตรผู ปวยประเภทตางๆ ในระบบสารสนเทศ คนหาเพื ่ออำนวยความสะดวกใหแกผู มารับบริการ  

พรอมบันทึกลงทะเบียนรหัสโรคตามระบบสากล และจัดเก็บเวชระเบียน แฟมประวัติผูปวย ตามมาตรฐานท่ี

หนวยงานกำหนด รวมท้ังปฏิบัติงานอ่ืนท่ีเก่ียวของ 

อัตราวาง ๑ อัตรา 

คาจาง ๖,๖๙๐ บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๕๖ 

ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันท่ีเริ่มจาง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

๑. มีความรูความสามารถหรือความชำนาญงานในหนาที่ และเคยปฏิบัติงานดานนี้มาแลวเปน

เวลาไมนอยกวา ๕ ป หรือ และไดรับวุฒิประกาศนียบัตร มัธยมศึกษาตอนตนหรือตอนปลายสายสามัญ หรือ 

๒. ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายสายสามัญ 

หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันกับสาขาวิชาท่ีเก่ียวของกับลักษณะงานในหนาท่ี 


